
Zápis a usnesení ze zasedání AS FSV UK  
Datum: 6. 1. 2015 od 16:00  
Místo: Hollar, místnost č. 212 
 
Přítomni: 
Za pedagogickou komoru: RNDr. Michal Červinka, Ph.D.; PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; Ing.                       
Monika Hollmannová; prof. PhDr. Hynek Jeřábek CSc.; PhDr. Jiří Kukačka; PhDr. Kamil                       
Švec, Ph.D.; Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D.; PhDr. Vlastimil Nečas, Ph.D. 
Za studentskou komoru: Jan Buchar; Miroslav Čermák; Lukáš Hendé Djakoualno;  
Jakub Losenický; Adam Nedvěd; Adéla Sílešová; PhDr. Michal Smetana; Bc. Tereza                     
Svobodová; Mgr. Sandra Štefaniková 
 
Omluveni:  
PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; Ing. Ivo Koubek; Ondřej Dočkal 
 
Neomluveni: – 
 
Hosté:  
děkan FSV UK PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.; proděkanka pro doktorské studium a další formy                           
vzdělávání PhDr. Natálie Švarcová Ph.D.; proděkan pro vnější vztahy doc. MgA. Filip Láb,                         
Ph.D.; proděkan pro studijní záležitosti PhDr. Ing. Petr Soukup; proděkan pro vědu a rozvoj                           
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.; proděkan pro rozvoj JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D.;                         
PhDr. Vilém Novotný, Ph.D., zástupce odborů; ředitel IMS doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. 
 

1. Zahájení a informace o činnosti předsednictva AS FSV UK 
 
T. Weiss zahájil jednání AS FSV UK a přivítal hosty. Informoval o činnosti předsednictva od                             
posledního zasedání AS FSV UK. 
 
Usnesení č. 1: AS FSV UK bere na vědomí informace o činnosti předsednictva za uplynulé  
období.  
Schváleno tichým souhlasem 
 

2. Schválení návrhu programu a zápisu z minulého jednání AS FSV UK 
 
Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje program zasedání 6. 1. 2014. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Švec, Weiss, Buchar, Čermák, 
Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Sílešová, Smetana, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Nečas 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 

1 



Usnesení č. 3: AS FSV UK schvaluje upravený zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 2. 12. 
2014. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Švec, Weiss, Buchar, Čermák, Djakoualno, 
Losenický, Nedvěd, Sílešová, Smetana, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Nečas, Kukačka 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

3. Informace z komisí AS FSV UK, volba nových senátorů do komisí AS FSV UK, 
schválení jednatele/jednatelky 

 
Legislativní komise se vzhledem k termínu zaslání materiálů nesešla. Členové komise si                       
prošli návrhy individuálně. 
 
Studijní komise se vyjádří ke svým bodům. 
 
Ekonomická komise nabírala síly a nesešla se. 
 
Sociální komise se nesešla.  
 
Komise pro PR a zahraniční vztahy se nesešla. 
 
Usnesení č. 4: AS FSV UK schvaluje Michala Smetanu jako člena Studijní komise. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Buchar, 
Čermák, Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Sílešová, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Smetana 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
Usnesení č. 5: AS FSV UK schvaluje Vlastimila Nečase jako člena Studijní komise. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Švec, Weiss, Buchar, Čermák, 
Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Sílešová, Smetana, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Nečas 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
Usnesení č. 6: AS FSV UK schvaluje Jitku Kryšpínovou jako členku Ekonomické komise. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Buchar, 
Čermák, Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Sílešová, Smetana, Svobodová, Štefaniková 

2 



Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
Usnesení č. 7: AS FSV UK schvaluje Adélu Sílešovou jednatelkou AS FSV UK. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Buchar, 
Čermák, Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Smetana, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Sílešová 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

4. Akreditace studijních oborů  
 
Usnesení č. 8: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení navazujícího 
magisterského oboru Mezinárodní teritoriální studia po zapracování navržených úprav. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Buchar, 
Čermák, Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Sílešová, Smetana, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

5. Harmonogram zasedání AS FSV UK v období březen – červen 2015 
 
Usnesení č. 9: AS FSV UK bude v období březen – červen 2015 zasedat ve dnech 3. 
března, 31. března, 28. dubna a 2. června. 
Pro: Červinka, Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Buchar, 
Čermák, Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Sílešová, Smetana, Svobodová, Štefaniková 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

6. Novelizace Pravidel pro organizaci studia na FSV UK  
 
Senát debatoval zejména o dvou aspektech předloženého dokumentu. Jedním z nich byl                       
počet kreditů požadovaných pro postup do dalšího úseku studia na obou stupních studia na                           
fakultě. Po debatě se senát rozhodl podpořit verzi navrženou vedením fakulty. Druhým bodem                         

3 



potom byla podmínka publikace výsledků disertační práce pro absolvování doktorského                   
studia. Senát se shodl na tom, že formulaci obsaženou v předpisu chápe jako povinnost                           
publikovat v průběhu studia vědecké výstupy související s tématem disertační práce. 
 
Usnesení č. 10: AS FSV UK schvaluje Vnitřní předpis, kterým se mění Pravidla pro 
organizaci studia na FSV UK. 
Pro: Hejlová, Hollmannová, Jeřábek, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Čermák, Djakoualno, 
Sílešová, Svobodová, Štefaniková 
Proti: Buchar, Nedvěd 
Zdržel se: Červinka, Losenický, Smetana 
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

7. Rigorózní řád FSV UK 
 
Senát debatoval o smysluplnosti samotného rigorózního řízení a otázce, jestli a za jakých                         
podmínek chce FSV UK titul PhDr. udělovat. Senát také diskutoval o pravidlech pro uznávání                           
magisterských prací jako prací rigorózních a o definici “publikace” podle navržených pravidel.                       
Vedle toho senátorky a senátoři debatovali o tom, co podle nových pravidel znamená původní                           
výzkum a jak se prohlášení, “že rigorózní práce ani její část nebyla využita k získání jiného                               
akademického titulu” projeví na zájmu o řízení a na případném probíhajícím doktorském                       
studiu uchazečů. 
 
Usnesení č. 11: AS FSV UK schvaluje Rigorózní řád Fakulty sociálních věd Univerzity 
Karlovy v Praze. 
Pro: Červinka, Hollmannová, Kukačka, Nečas, Švec, Weiss, Djakoualno, Nedvěd, Sílešová, 
Štefaniková 
Proti: Jeřábek, Čermák 
Zdržel se: Hejlová, Buchar, Losenický, Smetana, Svobodová  
Nepřítomni: Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

8. Změna VJŘ AS FSV UK  volba předsednictva 
 
Senát diskutoval o navržených změnách, které předložila legislativní komise. Debata se vedla                       
zejména o otázkách pořadí volby předsedy a předsednictva, počtu členů předsednictva, volby                       
v rámci nebo napříč komor, počtu hlasů při volbě členů předsednictva a zrušení převolení                         
předsednictva po šesti zasedáních senátu. 
 
Usnesení č. 12:  AS FSV UK žádá vedení fakulty, aby připravilo ve spolupráci s legislativní 
komisí návrh novely Volebního a jednacího řádu AS FSV UK ve smyslu varianty 2.   

4 



Pro: Jeřábek, Buchar, Čermák, Djakoualno, Losenický, Nedvěd, Smetana, Svobodová, 
Štefaniková 
Proti: Weiss, Hollmannová, Kukačka, Červinka 
Zdržel se: Hejlová, Švec, Sílešová 
Nepřítomni: Nečas, Krištoufek, Koubek, Dočkal 
Schváleno 
 
 

9. Současný stav Google Apps na fakultě 
 
Senát diskutoval o přidělování a podobě emailových adres v doméně fsv.cuni.cz. Ředitelé                       
institutů mohou požádat o přidělení jmenných adres pro doktorandy, kteří nejsou zaměstnanci                       
fakulty, ale je v zájmu institutu, aby měli adresu ve jmenné podobě. 
 
 
10. Různé 

 
a. Insignie 

 
Děkan informoval o stavu přípravy insignií FSV UK. 
 

b. Elektronický oběh dokumentů 
 
M. Hollmannová se zeptala na aktuální situaci přípravy elektronického oběhu dokumentů na                       
FSV UK. Proděkan Karásek bude informovat předsedkyni ekonomické komise v průběhu                     
následujícího týdne. 
 

c. Archiv senátu 
 
M. Čermák požádal děkana o vyčlenění lepších prostor pro archiv AS FSV UK. 
 

d. Členství  v Komisi pro PR a zahraniční vztahy 
 
Senát diskutoval nedostatečný počet členů v komisi pro PR a zahraniční vztahy. Pokud by se                             
nepodařilo najít třetího člena komise, musela by být komise zrušena. 
 
 
T. Weiss ukončil jednání AS FSV UK a poděkoval všem přítomným hostům. 
 
 

Tomáš Weiss, Ph.D. 
Zapsala: Adéla Sílešová 

5 


